ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 20__ года

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 16 марта 2020 № 121 «Об утверждении распределения в 2020 и 2022 годах субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 16 марта 2020 № 121 «Об утверждении распределения в 2020 и 2022 годах субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области» (далее – постановление) изменение, изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор  Ленинградской области 					         А. Дрозденко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от __ ______20___г. N ______
(приложение)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2020 и 2022 годах субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области»
	Наименование муниципального образования
	Размер субсидии (рублей)

	2020 год
	2022 год

	Бокситогорский муниципальный район
	6 767 537,58

	Волосовский муниципальный район
	6 855 002,28
	2 250 428,75

	Волховский муниципальный район
	6 809 302,08
	9 001 714,99

	Всеволожский муниципальный район
	11 197 478,77
	11 252 143,74

	Выборгский район
	13 360 653,40
	11 002 096,10

	Гатчинский муниципальный район
	12 890 434,68
	6 751 286,24

	Кингисеппский муниципальный район
	6 702 668,94
	6 601 257,66

	Киришский муниципальный район
	4 417 668,16

	Кировский муниципальный район
	6 855 002,33
	6 751 286,24

	Лодейнопольский муниципальный район
	2 079 350,69
	2 250 428,75

	Ломоносовский муниципальный район
	9 038 447,51
	6 676 271,95

	Лужский муниципальный район
	6 134 084,49
	2 275 433,51

	Подпорожский муниципальный район
	2 273 575,77
	2 250 428,75

	Приозерский муниципальный район
	6 116 602,47
	4 500 857,49

	Сланцевский муниципальный район
	4 457 274,85
	2 200 419,22

	Сосновоборский городской округ
	3 275 167,74
	3 750 714,60

	Тихвинский муниципальный район
	6 896 513,16
	4 550 867,02

	Тосненский район
	8 854 376,58
	9 001 714,99

	Итого
	124 981 141,48
	91 067 350,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 16 марта 2020 № 121 «Об утверждении распределения в 2020 и 2022 годах субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области»

Настоящий проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 16 марта 2020 № 121 «Об утверждении распределения в 2020 и 2022 годах субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области» (далее – Проект) разработан в целях реализации дополнительного соглашения от 21.10.2020 № 073-09-2020-108/3 к Соглашению о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации от 21.12.2019 № 073-09-2020-108 (Соглашение о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Ленинградской области на реализацию федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»).
По мероприятию по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях по итогам проведения муниципальными образованиями конкурсных процедур образовалась экономия.
В связи с экономией денежных средств комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области было заключено вышеуказанное дополнительное соглашение в части уменьшения объема финансового обеспечения достижения результатов регионального проекта, в том числе размера субсидии, предоставляемой из федерального бюджета, в том числе по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях.
Проект постановления не содержит положений, относящихся к сфере применения процедур оценки регулирующего воздействия согласно п. 1.4 Порядка проведения процедур оценки регулирующего воздействия в Ленинградской области, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 23.04.2015 № 124.
Проектом постановления, не охвачены субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Положения Проект постановления не вводят запреты, ограничения и обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не содержат положения, способствующие возникновению необоснованных расходов областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
общего и профессионального образования
[bookmark: _GoBack]Ленинградской области 									  С.В.Тарасов

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 16 марта 2020 № 121 «Об утверждении распределения в 2020 и 2022 годах субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области»

Настоящий проекта постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 16 марта 2020 № 121 «Об утверждении распределения в 2020 и 2022 годах субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области» (далее – Проект постановления) разработан в целях корректировки сумм распределения в 2020 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области».
По мероприятию на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях экономия составила в общей сумме 6 051,0 тыс.руб., в том числе федеральные средства 4 054,1 тыс.руб. (информация в разрезе муниципальных районов о суммах экономии прилагается в формате excel).
В соответствии с пунктом 11 статьи 4 областного закона Ленинградской области от 04.12.2019 № 94-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями, внесенными областным законом от 02.11.2020 № 111-оз) необходимо будет внести изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета Ленинградской области без внесения изменений в областной закон об областном бюджете в связи с уменьшением бюджетных ассигнований в целях выполнения условий софинансирования, установленных для получения целевых межбюджетных трансфертов, предоставляемых областному бюджету Ленинградской области из федерального бюджета, и последующего перераспределения, направленного на увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ленинградской области.
Принятие представленного на рассмотрение Проекта постановления не потребует дополнительных затрат областного бюджета Ленинградской области..

Председатель комитета
общего и профессионального образования
Ленинградской области 								 С.В.Тарасов